
https://v3.camscanner.com/user/download


На основу члана 16. став 2. тачка 1. и члана 20. Закона о локалним 
изборима изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022 и 35/2024) и члана 37. 
став 1. тачка 10г) Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници од          2025. године, донела је 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ НИШ У СТАЛНОМ САСТАВУ 
 
 
 

I 
 

Александар Савић, разрешава се функције заменика члана Градске изборне 
комисије Ниш у сталном саставу, по основу поднете оставке у писменој форми. 

 
II 

 
Милан Марић, именује се за заменика члана Градске изборне комисије Ниш 

у сталном саставу. 
 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и у "Службеном листу Града Ниша".  
 
 
 

Образложење 
 
 
 

Члан 16. став 2. тачка 1. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: 
Закон), прописује да члана, односно заменика члана органа за спровођење избора 
разрешава орган надлежан за његово именовање ако поднесе оставку у писменој 
форми. Члан 20 прописује овлашћене предлагаче за именовање председника, 
заменика председника, чланова и заменика чланова изборне комисије у сталном 
саставу. 

Александар Савић је дана 5.6.2025. године поднео оставку у писменој 
форми на функцију заменика чланa Градске изборне комисије Ниш у сталном 
саставу.  

Одборничка група „Александар Вучић – Ниш сутра“ је дана 5.6.2025. године 
доставила Скупштини Града Ниша предлог за именовање Милана Марића за 
заменика члана Градске изборне комисије Ниш у сталном саставу. 



На основу горе наведеног, Скупштина Града Ниша доноси предложену 
Одлуку. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву скупштине може поднети жалбу 
Вишем суду у року од седам дана од њеног објављивања на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 
 
Број:  
У Нишу,  
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
 

           проф. др Игор Новаковић 
 


